
UNIONE RETENUS
dei Comuni di Saccolongo, Rovolon, Veggiano e Cervarese S.C.

Via Roma, 27 – 35030 SACCOLONGO (PD)
C.F. 92251620289 - P.I. 04787750282

Tel. 049/8739811  Fax 049/8016132  PEC retenus@legalmailpa.it

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

N°117 del 17-09-18 CIG N.

Oggetto: LAVORI SIST. DISSESTO IDROG. SU VERSANTE NORD MONTE GRANDE, A
MONTE DELLA S.P. 77, DAL KM. 0+900 AL KM. 1+250  TRATTO VIA BELVEDERE
CUP F29H18000210002  CIG 7597690421. NOMINA COMMISSIONE DI GARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 19.02.2018 è stato approvato il Progetto
Definitivo ed Esecutivo relativo ai lavori di “Sistemazione dissesto idrogeologico sul versante
nord del Monte Grande, a monte della S.P. 77, dal km. 0+900 al km. 1+250 – tratto Via
Belvedere” – CUP F29H18000210002, per l’importo complessivo di €. 280.000,00 di cui €.
167.314,70 per lavori compresi €. 2.503,70 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed
€.112.685,30 per somme in diretta amministrazione;
con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Rovolon n. 57 (193
R.G.) del 09.08.2018 è stata indetta la procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in
oggetto ex art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016;
con Determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei
Comuni Retenus n. 10 (98 R.G.) del 10.08.2018 è stato approvato lo schema di lettera di invito
con la relativa modulistica stabilendo di invitare le ditte di cui al verbale di sorteggio del
08.09.2017;

ATTESO che il 17/09/2018 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte;

DATO ATTO che:
si rende necessario nominare la commissione di gara per l’appalto in argomento;
il criterio di aggiudicazione dei lavori è il prezzo più basso determinato mediante ribasso
sull’importo lavori a base d’appalto;

RITENUTO di nominare componenti della Commissione i sigg.:
geom. Oscar Carraro, Responsabile della Centrale Unica di Committenza, in qualità di
Presidente;
ing. Massimo Longhin, Istruttore direttivo del Comune di Veggiano, in qualità di membro;
geom. Bertoncin Giovanni, Istruttore Tecnico del Servizio Lavori Pubblici del Comune di
Rovolon, in qualità di membro e segretario verbalizzante;

ACQUISITE in data odierna le dichiarazioni dei commissari in merito all’inesistenza delle cause di
incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 comma 9) del D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che in relazione a quanto previsto dall’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 ex art.
33, comma 3, del D.Lgs. 163/2006 è stata individuata nella Unione di Comuni denominata
“Retenus” la Stazione Appaltante mediante la quale individuare l'esecutore del servizio, giusta

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 14 del 17-09-2018  -  pag. 1  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

mailto:retenus@legalmailpa.it


Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 11 del 09.02.2015 di aggiornamento alle normative
vigenti del Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.)
dell’Unione di Comuni Retenus;

Visto il decreto prot. N. 180 del 02.01.2018 con il quale il Presidente di Retenus ha conferito al
geom. Oscar Carraro le funzioni dirigenziali per il servizio edilizia scolastica, protezione civile e
centrale unica di committenza;

ACCERTATO che la Centrale Unica di Committenza individuata nella Unione di Comuni Retenus
in base al Regolamento che disciplina il funzionamento, di cui alla Delibera della Giunta
dell’Unione n. 11 meglio sopra richiamata, cura la gestione della procedura di gara ed in
particolare: la redazione del bando/lettera di invito, lo svolgimento della procedura di gara in tutte
le sue fasi, nomina la commissione giudicatrice, predispone i verbali di gara, li approva e provvede
alla aggiudicazione definitiva e infine invia tutta la documentazione all’Ente per la stipula del
contratto;

RICHIAMATI, altresì:
il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti Pubblici”;
le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi di operatori economici”;
gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 che stabiliscono le competenze gestionali
dei dirigenti;

DETERMINA

di nominare quali componenti della Commissione di gara per l’appalto di cui in premessa:
geom. Oscar Carraro, Responsabile della Centrale Unica di Committenza, in qualità di-
Presidente;
ing. Massimo Longhin, Istruttore direttivo del Servizio Lavori Pubblici del Comune di-
Veggiano, in qualità di membro;
geom. Bertoncin Giovanni, Istruttore Tecnico del Servizio Lavori Pubblici del Comune di-
Rovolon, in qualità di membro e segretario verbalizzante;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegna di spesa ed è pertanto
immediatamente esecutivo.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90,
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 17-09-18
Il Responsabile del Servizio
CARRARO OSCAR

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 14 del 17-09-2018  -  pag. 2  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



Certificato di esecutività e
Copertura Finanziaria

Reg. Gen. n.  117   del   17-09-2018

DETERMINAZIONE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Ufficio:  AMMINISTRAZIONE
OGGETTO: LAVORI SIST. DISSESTO IDROG. SU VERSANTE NORD MONTE GRANDE, A MONTE

DELLA S.P. 77, DAL KM. 0+900 AL KM. 1+250  TRATTO VIA BELVEDERE  CUP
F29H18000210002  CIG 7597690421. NOMINA COMMISSIONE DI GARA

________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Addì, 20-09-2018
Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

RIZZONATO MORENO
Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Addì   03-10-2018 L’INCARICATO
CARRARO OSCAR

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 14 del 17-09-2018  -  pag. 3  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


